
VURDERING AF ERHVERVSØKONOMISKE KONSEKVENSER AF 
BEKENDTGØRELSE OM EKSTRAORDINÆR KOMPENSATION 
TIL PRODUCENTER I LANDBRUGSSEKTOREN 

Titel på bekendtgørelse  
Bekendtgørelse om ekstraordinær kompensation til producenter i landbrugssektoren 
 
Kort beskrivelse  
Ved Kommissionens gennemførelsesforordning (EU) 2023/1465 af 14. juli 2023 om finansiel nødhjælp til de 
landbrugssektorer, der er berørt af specifikke problemer, der påvirker landbrugsproducenternes økonomiske 
levedygtighed, har EU stillet et beløb på 47,3 mio. kr til rådighed for Danmark.  
 
Danmark udmønter den ekstraordinære kompensation til landbrugere, hvis følgende betingelser er opfyldt: 
1) Producenten har søgt om grundbetaling i 2023. 
2) Der er ikke per den 8. september 2023 afsagt konkursdekret over producenten efter kapitel 3 og 4 i 
konkursloven. 
 
Kompensationen udgør 18,49 kr. pr. ha. 
 
Principper for agil erhvervsrettet regulering 
Landbrugsstyrelsen har vurderet, at principperne for agil erhvervsrettet regulering ikke er relevante for 
bekendtgørelsen. 
 
Økonomiske og administrative konsekvenser for erhvervslivet 
 
Berørte virksomheder 
Ca. 34.000 landbrugere forventes at modtage kompensation. 
 
Administrative konsekvenser 
Kompensationsordningen har ingen administrative konsekvenser, idet de berørte landbrugere ingen 
administrative byrder pålægges.  
 
Modtagerne får udbetalt kompensation på baggrund af de førnævnte kriterier uden at skulle foretage sig noget. 
Kontrol af tilpasningsstøtten er udelukkende administrativ fejlkontrol af det datasæt, der danner grundlag for 
udbetalingen, uden involvering af modtagerne.  
 
Skatter, afgifter og tilskud 
Den økonomiske ramme er 47,3 mio. kr. Rammen er 100 pct. EU-finansieret. 
 
Efterlevelseskonsekvenser  
Der er ingen efterlevelseskonsekvenser, idet reguleringen hverken stiller eller fratager krav til erhvervslivet.  
 
BNP-effekter 
Rammen er 100 pct. EU-finansieret.  
  
Adfærdsvirkninger 
Kompensationen har ingen adfærdsvirkninger. 
 
Afledte effekter 
Kompensationen har ingen afledte effekter. 


